

Himmerlandsgade 65, Aars ApS

Markedsvej 5, 9600 Aars

CVR-nr. 30 35 44 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

Lisa Frost Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Himmerlandsgade 65, Aars ApS Markedsvej 5 9600 Aars
	CVR-nr.: 30 35 44 86
	Stiftet: 6. marts 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Frisgaard, Formand Lars Buus Michael Rene Jørgensen Lars Kristensen Henrik Sørensen
Direktion	Michael Rene Jørgensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme samt hertil knyttet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 41 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.295 t.kr. mod 2.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.959 t.kr. mod -4.540 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af værdireguleringer af investeringsejendom. Når der bortses herfor anser ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.294.561	2.076
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.284.960	-7.293
Resultat før finansielle poster	-6.990.399	-5.217
Andre finansielle indtægter	217.286	262
3 Øvrige finansielle omkostninger	-749.096	-865
Resultat før skat	-7.522.209	-5.820
Skat af årets resultat	563.527	1.280
Årets resultat	-6.958.682	-4.540
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.958.682	-4.540
Disponeret i alt	-6.958.682	-4.540

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	41.000.000	49.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.000.000</u>	<u>49.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.000.000</u>	<u>49.800</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.747	589
Udskudte skatteaktiver	721.216	510
Andre tilgodehavender	0	2.421
Tilgodehavender i alt	<u>751.963</u>	<u>3.520</u>
Likvide beholdninger	<u>1.714</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>753.677</u>	<u>3.522</u>
Aktiver i alt	<u>41.753.677</u>	<u>53.322</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	464.400	458
Overført resultat	6.002.181	12.718
Egenkapital i alt	6.466.581	13.176
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	20.748.229	23.522
6 Gæld til pengeinstitutter	5.831.680	6.166
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.579.909	29.688
Kortfristet del af langfristet gæld	3.167.960	3.176
Gæld til pengeinstitutter	4.383.078	5.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.152	734
Anden gæld	1.010.997	1.005
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.707.187	10.458
Gældsforpligtelser i alt	35.287.096	40.146
Passiver i alt	41.753.677	53.322

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Finansielle risici

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	457.950	0	12.717.313	13.175.263
Kontant kapitaludvidelse	6.450	243.550	0	250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.958.682	-6.958.682
Overført til overført resultat	0	-243.550	243.550	0
	464.400	0	6.002.181	6.466.581

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 41 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.		
Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.		
2. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Finansielle instrumenter kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2021	41.000.000	531.519
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-9.284.960</u>	<u>213.762</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>749.096</u>	<u>865</u>
	<u>749.096</u>	<u>865</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	72.764.122	60.671
Tilgang i årets løb	484.960	12.093
Kostpris 31. december 2021	73.249.082	72.764
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-22.964.122	-15.671
Årets regulering til dagsværdi	-9.284.960	-7.293
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-32.249.082	-22.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	41.000.000	49.800

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.426 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.467 t.kr. til 4.041 t.kr.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.516.189	26.298
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.767.960</u>	<u>-2.776</u>
	<u>20.748.229</u>	<u>23.522</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.831.772</u>	<u>12.554</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.231.680	6.566
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-400.000</u>	<u>-400</u>
	<u>5.831.680</u>	<u>6.166</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.966.000</u>	<u>4.566</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.516 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 41.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 12.600 t.kr. i selskabets ejendomme.

Ejerforening Præstegårdvej har tinglyst ejerpantebrev på 15 t.kr.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 41.000 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår fra den 1. juli 2020 i den nationale sambeskatning med Himmerlands Erhvervsjendomme A/S, CVR-nr. 30178882 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har tegnet en renteloftsaftale, der sikrer et maksimalt renteloft for selskabets realkreditlån i EUR, der er variabelt forrentede, som pr. 31. december 2021 har en restgæld på 22.098 t.kr. Renteloftsaftalen udløber pr. 31. marts 2030.
